

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС**

**АО "Народный Банк Казахстана"**

по состоянию на 01 апреля 2007 года

(составленный по международным стандартам финансовой отчетности)

в тыс.тенге

Наименование статей	на 01 апреля 2007 года	на 01 января 2007 года
1	2	3
<b>Активы</b>		
Деньги и их эквиваленты	62 374 134	127 799 159
Обязательные резервы	53 563 946	55 106 408
Финансовые активы. Оцениваемые по справедливой стоимости через отчет о доходах и расходах	55 103 903	53 016 334
Средства в кредитных учреждениях	2 308 457	2 048 705
Инвестиционные ценные бумаги в т.ч.:		
- имеющиеся в наличии для продажи	122 379 675	123 338 407
Займы клиентам	643 785 819	596 216 250
Основные средства	17 351 944	16 411 916
Страховые активы	4 755 975	5 625 886
Прочие активы	18 326 901	11 796 175
<b>Итого активов:</b>	<b>979 950 754</b>	<b>991 359 240</b>
<b>Обязательства</b>		
Средства кредитных учреждений	106 007 792	118 718 574
Средства клиентов	571 266 699	597 935 085
Выпущенные долговые ценные бумаги	144 237 265	134 412 686
Резервы	2 247 185	3 021 276
Отсроченные налоговые обязательства	1 665 010	2 530 363
Страховые обязательства	7 041 463	7 534 906
Прочие обязательства	12 057 154	6 578 729
<b>Итого обязательства:</b>	<b>844 522 568</b>	<b>870 731 619</b>
<b>Собственный капитал</b>		
Уставный капитал	65 048 129	60 684 073
Резерв премии по акциям	2 007 867	2 183 493
Выкупленные собственные акции	-41 491	-38 587
Нераспределенный доход и прочие резервы	67 386 436	56 736 295
<b>Итого:</b>	<b>134 400 941</b>	<b>119 565 274</b>
Доля меньшинства	1 027 245	1 062 347
<b>Итого собственного капитала:</b>	<b>135 428 186</b>	<b>120 627 621</b>
<b>Итого обязательств и собственного капитала :</b>	<b>979 950 754</b>	<b>991 359 240</b>

Заместитель Председателя Правления

Абдулина Н.К.

Главный бухгалтер

Чеусов П.А.

**Консолидированный отчет о доходах и расходах  
АО «Народный Банк Казахстана»  
по состоянию на 01 апреля 2007 года**

(составленный по международным стандартам финансовой отчетности)

<b>Наименование</b>	<b>на 01.04.2007 года</b>	<b>на 01.04.2006 года</b>
<b>Доходы, связанные с получением вознаграждения</b>		
Займы	22 236 350	15 739 314
Ценные бумаги	1 966 833	731 210
Вклады в других банках	1 227 764	805 093
<b>Итого</b>	<b>25 430 947</b>	<b>17 275 617</b>
<b>Расходы, связанные с выплатой вознаграждения</b>		
Вклады клиентов	(6 435 930)	(3 367 826)
Выпущенные долговые ценные бумаги	(2 770 087)	(1 519 196)
Вклады и займы других кредитных учреждений	(1 662 659)	(1 737 712)
<b>Итого</b>	<b>(10 868 676)</b>	<b>(6 624 734)</b>
<b>Чистый доход, связанный с получением вознаграждения до отчислений в резервы на обесценение</b>	<b>14 562 271</b>	<b>10 650 883</b>
Отчисления в резервы на обесценение	(6 145)	(3 212 493)
<b>Чистый доход, связанный с получением вознаграждения</b>	<b>14 556 126</b>	<b>7 438 390</b>
Доход в виде комиссионных и сборов	5 401 915	5 330 966
Расходы в виде комиссионных и сборов	(242 734)	(207 366)
<b>Комиссионные и сборы</b>	<b>5 159 181</b>	<b>5 123 600</b>
Доходы, за минусом расходов по торговым ценным бумагам	(96 818)	(319 390)
Доходы, за минусом расходов по годным для продажи ценным бумагам	391 477	(24 113)
Доходы, за минусом расходов по операциям с иностранной валютой:		
- дилинг	2 288 140	409 193
курсовые разницы	(1 049 176)	(339 709)
Доходы от страховой деятельности	1 156 483	
Доля в доходе ассоциированных компаний	(6 617)	0
Прочие доходы	775 818	469 184
<b>Доходы, не связанные с получением вознаграждения</b>	<b>3 459 307</b>	<b>195 165</b>
Заработная плата и расходы на персонал	(5 470 829)	(3 342 860)
Налоги, помимо подоходного налога	(361 205)	(393 221)
Амортизационные расходы	(739 645)	(549 017)
Административные и операционные расходы	(2 412 621)	(1 721 788)
Понесенные страховые выплаты	(338 036)	
Прочие (резервы) сторнирование резервов	771 624	(42 363)
<b>Расходы, не связанные с выплатой вознаграждения</b>	<b>(8 550 713)</b>	<b>(6 049 249)</b>
<b>Доход до учёта расходов по подоходному налогу и доли меньшинства</b>	<b>14 623 901</b>	<b>6 707 906</b>
Расходы по подоходному налогу	(3 775 077)	(1 474 014)
<b>Чистый доход после уплаты подоходного налога</b>	<b>10 848 824</b>	<b>5 233 892</b>
Акционеров материнский компании	10 819 031	4 981 806
Доля меньшинства в чистом доходе	29 793	252 086
<b>Чистый доход</b>	<b>10 848 824</b>	<b>5 233 892</b>

Заместитель Председателя Правления

Абдулина Н.К.

Главный бухгалтер

Чеусов П.А.

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕГ**  
**АО "Народный банк Казахстана"**  
за 1 квартал 2007 года

(тыс.тенге)

	на 01.04.07г.	на 01.01.07г.
<b>Денежные средства от операционной деятельности</b>		
Доход до налогообложения	15 924 380	35 601 081
Корректировки	0	
Провизии	-765 479	9 082 879
Амортизация	739 645	2 370 595
Убыток / (прибыль) от реализации основных средств	-23 011	-276 656
Переоценка по справедливой стоимости	-391 476	-774 776
Доля в доходе ассоциированных компаний	6 617	-166 913
Нереализованный доход от курсовой разницы	-363 389	-172 598
<b>Операционный доход до изменений в операционных активах</b>	<b>15 127 288</b>	<b>45 663 612</b>
(Увеличение) / уменьшение операционных активов		
Обязательные резервы	1 542 462	-48 471 211
Финансовые активы по справедливой стоимости (с учетом прибыли/убытков)	-2 087 569	-3 664 528
Задолженность финансовых институтов	-259 752	1 399 367
Кредиты клиентам	-46 804 090	-197 456 196
Прочие активы	-6 254 181	-521 273
Увеличение / (уменьшение) операционных обязательств :	0	-1 944 988
Депозиты физических лиц	-26 668 386	282 260 237
Задолженность перед финансовыми институтами	-12 710 782	10 286 476
Прочие активы	5 437 573	5 607 825
<b>Денежные средства от операционной деятельности</b>	<b>-72 677 438</b>	<b>93 159 321</b>
Оплаченный подоходный налог	-5 988 252	-5 791 565
<b>Денежные средства от операционной деятельности</b>	<b>-78 665 690</b>	<b>87 367 756</b>
<b>Денежные средства от инвестиционной деятельности</b>		
Приобретение дочерних компаний	0	-5 218 642
Приобретение основных средств	-1 908 875	-8 584 158
Поступления от реализации основных средств	23 011	1 100 605
Поступления от реализации ценных бумаг, доступных для реализации	0	975 833
Приобретение ценных бумаг, доступных для реализации	1 140 800	-109 666 845
Приобретение ценных бумаг до погашения	0	-
Поступления от погашения ценных бумаг	0	
<b>Денежные средства от инвестиционной деятельности</b>	<b>(745 064)</b>	<b>(121 393 207)</b>
<b>Денежные средства от финансовой деятельности</b>		
Выпуск простых акций	4 368 196	30 754 967
Выпуск привилегированных акций	-7 044	912 918
Выкуп собственных акций	-59 482	-30 905
Продажа выкупленных акций	-175 626	-
Выплата дивидендов	0	-2 743 792
Выпуск долговых обязательств	9 824 579	79 991 244
Задолженность	0	
Покупка выпущенных долговых обязательств	0	-2 347 242
<b>Денежные средства от финансовой деятельности</b>	<b>13 950 623</b>	<b>106 537 190</b>
Эффект курсовой разницы	35 106	-1 814 271
<b>Изменение баланса денежных средств</b>	<b>-65 425 025</b>	<b>70 697 468</b>
<b>Баланс денежных средств, начало периода</b>	<b>127 799 159</b>	<b>57 101 691</b>
<b>Баланс денежных средств, конец периода</b>	<b>62 374 134</b>	<b>127 799 159</b>
	0	0

Заместитель Председателя Правления

Абдулина Н.К.

Главный бухгалтер

Чеусов П.А.

**Неконсолированная финансовая отчетность  
АО "Народный Банк Казахстана "**  
составленная в соответствии  
с международными стандартами финансовой отчетности

**Форма 4 Отчет об изменениях в собственном капитале  
на 01 апреля 2007 года**

в тыс.тенге

	Уставный капитал- простые акции	Уставный капитал- неконвертируемые привилегированные акции	Уставный капитал- конвертируемые привилегированные акции	Резерв премий по акциям	Выкупленные собственные акции	Резерв по переоценке инвестиционных ценных бумаг,имеющихся в наличии для продажи	Прочие резервы	Нераспределен ный доход	Итого	ДОЛЯ МЕНЬШИНСТ ВА	ИТОГО КАПИТАЛ
	3001	3025	3025	3101	3003	3561	3540.3581.3589	3510,3580,3599			
<b>30 декабря 2006 года</b>	<b>44 976 736</b>	<b>2 474 200</b>	<b>13 233 137</b>	<b>2 183 493</b>	<b>-38 587</b>	<b>258 040</b>	<b>284 910</b>	<b>56 193 345</b>	<b>119 565 274</b>	<b>1 062 347</b>	<b>120 627 621</b>
Изменение справедливой стоимости инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи, за вычетом налога	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0
Изменение реализованной справедливой стоимости инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	0	0	0	0	0	187 481	0	0	187 481	-5413	182 068
Использование резерва по переоценке основных средств по выбытиям ранее переоцененных активов	0	0	0	0	0	-391 477	-1 763	1 763	-391 477		-391 477
Общий доход за год, напрямую учтенный в капитале	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0
Чистый доход	0	0	0	0	0	0	0	10 819 031	10 819 031	29 793	10 848 824
Общий доход	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0
Выпуск простых акций	4 371 100	0	0	0	-2 904	0	0	0	4 368 196		4 368 196
Выпуск привилегированных акций	0	0	-7 044	0	0	0	0	0	-7 044		-7 044
Выкуп собственных акций	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0
Продажа собственных акций	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0
Дивиденды – привилегированные акции	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0
Дивиденды - простые акции	0	0	0	-175 626	0	0	0	0	-175 626		-175 626
Дивиденды дочерних компаний	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0
Приобретение дочерних орг.	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0
Изменение доли	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-59482	-59 482
Курсовая разница по зарубежным доч.орг.							35 106		35 106		35 106
<b>30 марта 2007 г.</b>	<b>49 347 836</b>	<b>2 474 200</b>	<b>13 226 093</b>	<b>2 007 867</b>	<b>-41 491</b>	<b>54 044</b>	<b>318 253</b>	<b>67 014 139</b>	<b>134 400 941</b>	<b>1 027 245</b>	<b>135 428 186</b>

Заместитель Председателя Правления

Абдулина Н.К.

Главный бухгалтер

Чеусов П.А.